
Velkommen til Krabi!

Først en tilståelse, vi elsker dette område, nu igennem mere 
end 18 år, og vil gerne vise dig nogle af områdets hemme-
ligheder.

Der er faktisk ikke mange ting, som du ikke vil synes om; 
hvem kan klage over fine strande, krystalklart vand, 132 øer 
lige udenfor ”døren”, gode dykkespots, bjergklatring i ver-
densklasse, smukke nationalparker, spændende templer 
osv. ? 
Det hele omgivet af de fantastiske kalkstensklipper, spæn-
dende mad og søde mennesker. Vores motto i  Krabi: 
Lively town, Lovely people. 

Krabi er allerede kendt for mange af disse ting, idag tager vi 
på en rigtig familietur her i området, nemlig: Padletur i Krabi 
Mangroven.

Turen foregår i et område, som hedder Bor Thor og er kendt 
for et spændende fugle/ dyreliv omgivet af flot natur. Det er 
her, der er mulighed for at se den uddøende abe race, Du-
sky langurs eller Leaf monkey, som den også kaldes, da den 
altid æder blade.

Aldrig padlet før ?  Ikke noget problem, da alle får en kort in-
troduktion i padling af de erfarne guider - og efter 10 minutter 
kan alle på turen padle på livet løs.
Så går turen til mangroven, hvor vi langsomt padler gennem 
vegetationen, imens vores guide Bang Chai beretter om de 
ting, vi ser på vores fremfærd. I luften ser vi en stor Havørn 
som cirkler rundt, og pludseligt dykker den ned mod vandet 
og haps, så er der bid. Så ser vi en lille fisk i næbet og vupti 
er fisken blevet en ”flyvefisk” og flyver bort sammen med den 
pragtfulde fugl.

Nu er vi nået til Tham Pee Hua Toh, som er thailandsk og 
betyder (spøgelseshulen med det store hoved) og er opkaldt 
efter det store menneskeskelet, som er fundet her.
Drypstenshulen har mange gamle tegninger af mennesker 
og dyr, nogle menes at være 3000 år gamle, og man ser 
blandt andet en hånd med seks fingre. Bang Chai beretter 
ivrigt om de mange historier og tager os med op til åbningen 
af hulen, hvor sollyset kommer ind. 

Nu forstår vi, hvorfor Bang Chai er så betaget af mangroven 
og hvilken udsigt…..

Efter et par timers padling er det blevet tid til frokost med 
den dejlige hjemmelavede thai mad. Der bydes på indbagte 
rejer i sød sovs, sur/sød fisk, stegte grøntsager, frisk kogte 
muslinger, tom yam gung (rejesuppe med citrongræs), en 
lille thailandsk fisk (bla sai)friteret i gurkemeje og endelig frisk 
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ananas og vandmelon til dessert. Himmelsk frokost i skønne 
naturomgivelser med 28 grader i skyggen, kan man forlange 
mere?

Ja, flere oplevelser tak. Ok, så springer vi i kanoen igen og 
begynder at padle ned mod Tham Lod, som er en tunnel, 
der fører os ind i en lagune omgivet af kalkstensklipper.
Vejen derind er trang og mange gange må vi dukke os for at 
komme frem.
Det er et fantastisk syn, der møder os, og hvilken herlig fug-
lesang vi hører langt væk fra den daglige larm. I dag er vi 
heldige at se Kingfisher (isfuglen) og den sjældne Mangrove 
Blue Flycatcher (mangrove fluesnapper), som faktisk kun le-
ver i Krabi området . Omkring Bor Thor området er der regi-
streret 88 forskellige slags fugle.

Chai beder os om at være helt stille og peger op på klippe-
væggen, langt deroppe kan vi se en lille bitte abekat, jo - den 
er god nok, det er en dusky langurs, som sidder deroppe og 
æder blade. 

Vi begynder derefter at padle tilbage gennem den mørke 
tunnel og kommer tilbage på Marui floden, hvor vi ser flere 
dyr på vores vej bl.a. flodkrebs i fuld aktivitet.

På vej mod Nationalparken Tha Pom, hvor vi afslutter vores 
tur med at bade i det kolde krystalklare vand, når dagens 
indtryk at sætte sig, inden folk falder i søvn på vej hjem til 
hotellet efter en spændende dag i den pragtfulde natur.

Dagens tur var arrangeret af Café Europa i Krabi By og kan 
kontaktes på tlf. 075-620407 eller besøges på adressen 1/9 
Soi Ruamjit, Krabi town. 
Turen koster 1500 baht for voksne, børn halv pris.
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